

225 lat temu Sejm uchwalił Konstytucję 3 Maja.

Sejm Czteroletni po burzliwej debacie 3 maja 1791 r. przyjął przez akklamację ustawę rządową, która przeszła do historii jako Konstytucja 3 Maja. Była drugą na świecie i pierwszą w Europie ustawą regulującą organizację władz państwowych, prawa i obowiązki obywateli.

Według historyka prof. Henryka Samsonowicza, Konstytucja 3 Maja stanowi ważny element pamięci zbiorowej, bez której żadna wspólnota istnieć nie może. Jego zdaniem, Polska odzyskiwała niepodległość trzykrotnie: właśnie 3 maja 1791 r. oraz 11 listopada 1918 r. i 4 czerwca 1989 r. Celem ustawy rządowej miało być ratowanie Rzeczypospolitej, której terytorium zostało uszczuplone w wyniku I rozbioru przeprowadzonego przez Prusy, Austrię i Rosję w 1772 r. Konstytucja została uchwalona na Zamku Królewskim w Warszawie.

„Ustawa Rządowa (...) była przedmiotem podziwu światłych środowisk europejskich jako druga ustawa tego rodzaju na świecie po konstytucji Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, uchwalonej w roku 1787. Mimo jej unicestwienia pozostawiła ważne przesłanie dla Polaków na przyszłość, jak osiągać bez przemocy porozumienie w podstawowych dla dobra publicznego sprawach” - pisze prof. Piotr Ugniewski w artykule „Jak uchwalono Konstytucję 3 Maja”.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 3TP

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth
oraz: Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: lethworth@pcmew.org
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

01.05.16

Nr 17

LETCHWORTH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD

Jezus odchodzi, aby mógł przyjść Duch Święty. Bóg odchodzi tylko po to, by przyjść jeszcze bliżej nas. Dlatego Jego odejście jest pokojem. Mówi zwykle słowa o pokoju, posługuje się codziennym żydowskim pozdrowieniem, ale w tym kontekście i w Jego ustach wszystko nabiera zupełnie innego wymiaru. Kiedy więc mówi, że zostawia Apostołom pokój, to nie jest to jedynie życzenie dobrego dnia. Pokój Jezusa nie oznaczał jedynie czegoś w rodzaju ucieszenia ich rozmów albo uspokojenia ich podnieconych emocji. Pokój, który daje Chrystus, jest darem doprowadzającym człowieka do szczęścia. Pokój ten ma moc całkowitego posklejania na nowo popękanego, a nieraz rozbitego na kawałki człowieka. Wyobraźmy sobie naczynie porcelanowe, które rozbiło się na drobne kawałeczki. I nagle ktoś nakazuje tym setkom rozbitych cząsteczek stać się na nowo całością, i to nieskalaną nawet jedną rysą! To właśnie jest pokój Chrystusa.

Jego słowa nie są życzeniami. Mają moc rozkazu, któremu nic nie może się sprzeciwić. Kiedy Jezus mówi, że daje uczniom pokój, oni doświadczają tego nie jako efektu ich osobistego wzięcia się w garść, ale jako interwencji odpowiadającej mocy stworzenia. EIRENE to dar wewnętrznej zgody na siebie, która staje się pogodzeniem ze wszystkim, co może spotkać na zewnątrz. On ich nie poprosił, by sami się uspokoili, lecz dał im ten pokój. „W tym jednym słowie, wypowiedzianym właśnie przez Jezusa, stojącego tu, pośród nich, jest

więcej, niż człowiek może oczekiwać”. Pokój Jezusa pozbawia lęku i trwogi, integruje wewnętrznie i zewnętrznie ludzkie istnienie. Jest też słowem, które w starożytności oznaczało szczęście. Niezwykła moc ukrywa się w zwykłych słowach Biblii. Być może jakaś iskra tego pokoju przepływa do kogoś, komu po prostu z miłością mówisz słowa codziennego pozdrowienia? Niezwykłą świętość Bóg umieścił w sercach zwykłych ludzi. Jezus tak usilnie prosił o pokój nie dla siebie, tylko dla innych. To mnie bardzo dotyka, gdyż najczęściej modłę się tylko o własne uspokojenie nerwów. Odkrywam w sobie tak mało troski o pokój dla innych, i to nie jakiś święty spokój,

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

uspokoienie emocji czy ucieszenie płaczu, ale o pokój, który jest zharmonizowaniem, odtworzeniem w Duchu Świętym, wybawianiem z chaosu. Czuję teraz zachętę do tego, by więcej modlić się za innych, z większą usilnością, z błaganiem, aby nikt z tych, których spotkałem, nie był pozbawiony pokoju Chrystusa.

Moi bracia i siostry potrzebują tego pokoju od Ciebie, Jezu. Pokoju, który jest bardziej nieustraszony niż odwaga bohatera. Gdy się ma Twój pokój, już się nie przeżywa lęku czy zmieszania. Ten pokój przynosi PARAKLET, Duch Święty, wszak pokój Jego trzecim owocem, jak zapisał Paweł w Liście do Galatów. Duch Święty jest jak wiatr, który nie rozrzuca, ale układa, nie przewraca, ale podnosi, nie gasi, ale rozpala, nie trwoży, ale dodaje pewności.

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
01.05.2016 Niedziela	Letchworth	13.00	VI NIEDZIELA WIELKANOCNA + Siostry: Wanda, Łucja, Urszula, brat Bernard oraz Marta (int p. Czerwińskiej)
	St Albans	16.00	Dziękczynno - błagalna w 8 roczn. urodzin Leuizy Woodyatt (int. rodziców i siostry)
	Hemel Hempstead	18.00	+ Janina Bolesław oraz Marek Pałasz
03.05.2016 Wtorek	Letchworth	18.30	NMP KRÓLOWEJ POLSKI + Ludwik i Witold Daszkiewicz, Leokadia i Czesław Jędrak, Zbigniew, Józef, Anna Łopąg oraz Stanisława Sidor
08.05.2016 Niedziela	Letchworth	13.00	VII NIEDZIELA WIELKANOCNA WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE +Stanisław, Jan, Jadwiga Mechelewscy (int. p. M. Mechelewskiej)
	Hatfield	16.00	+ Leonard Pytlak w 2 roczn. śmierci (int. córki)
10.05.2016 Wtorek	Letchworth	18.30	+ Jarosław Grabowski, Krzysztof Tumiel i Jan oraz Janina Szymaniuk



Naród polski wielokrotnie w ciągu swych dziejów doświadczał szczególnej opieki Matki Bożej. Moc tej opieki zajaśniała wyjątkowo podczas najazdu szwedzkiego. Po cudownej obronie Szwedami, król Jan Kazimierz 1 kwietnia 1656 uroczystym aktem oddał nasz kraj pod opiekę Matki Bożej, obierając Ją Królową Polski. Po odrodzeniu Polski Papież Pius XI ustanowił w 1924 roku specjalne święto Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, i pozwolił je obchodzić w pamiętnym dniu uchwalenia Konstytucji

3 Maja. Papież Jan XXIII ogłosił Najświętszą Maryję Pannę Królową Polski, główną patronką kraju, obok świętych biskupów i męczenników: Wojciecha i Stanisława. W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję opracował przebywający wówczas w miejscu internowania Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński. Jasnogórskie Śluby Narodu - po uwolnieniu Prymasa - złożył uroczyste na Jasnej Górze Episkopat Polski 26 sierpnia 1956 r. w uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej w obecności miliona wiernych. 10 lat później, 3 maja 1966 r. tam właśnie odbyły się centralne uroczystości milenijne chrztu Polski. Dokonano wówczas aktu zawierzenia Matce Bożej i powierzenia narodu polskiego Jej opiece na kolejne 1000 lat.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dzisiaj Ksiądz Kardynał Vincent Nichols będzie przewodniczył uroczystej Mszy Świętej z okazji 1050-lecia chrztu Polski. Kościół Ojców Benedyktynów na Ealingu dnia 1 maja 2016 roku o godzinie 15.00. Wszystkich bardzo serdecznie zapraszamy.
2. Rozpoczynamy miesiąc maj poświęcony czci Matki Bożej. Po Mszach św. w niedzielę i wtorek modlimy się Litanią Loretańską.
3. 03 maja, we wtorek Uroczystość NMP Królowej Polski oraz kolejna rocznica ustanowienia Konstytucji 3 Maja. Zapraszamy do wspólnej modlitwy za naszą Ojczyznę - Letchworth, godz. 18.30.
4. Bardzo serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Rady Parafialnej, wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób pomogli przygotować i przeprowadzić nasze wielkocnocne spotkanie oraz wszystkich, którzy na nie przybyli. Za trud, obecność i serce - Bóg zapłaci!
5. Najbliższe kursy przedmałżeńskie: Dunstable: 23, 24, 25 maja o godz. 19.00
6. Zapowiedzi przedślubne: Marcin Piotr Kuzemko i Magdalena Anna Pruban, Owczarek Mateusz i Piech Agnieszka, Pałkiewicz Adrian Dominik i Andryjewicz Marta Magdalena oraz Moszczeński Jakub Maria i Ławniczak Małgorzata Maria. Narzeczonych polecamy modlitwie wiernych, a jeśli ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu Sakramentu Małżeństwa ww. osób powinien o tym powiadomić proboszcza parafii.
7. W przyszłą niedzielę, 15.05 będzie dodatkowa kolekta na Fundację Jana Pawła II. Fundacja Jana Pawła II została ustanowiona dekretem papieskim 16 X 1981 r. Jest to organizacja kościelna, no profit, która stawia sobie za cel popieranie i realizację inicjatyw o charakterze edukacyjnym, naukowym, kulturalnym, religijnym i charytatywnym, związanych z pontyfikatem Ojca Świętego Jana Pawła II. Więcej informacji na stronie: <http://www.fjp2.com/>
8. Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej dla dzieci, w kościele w Letchworth, odbędzie się 15 maja w czasie Mszy św. o godz. 13.00. Prosimy o modlitwę w intencji dzieci i ich rodzin.
9. Spowiedź św. dla dzieci i rodziców odbędzie się w kościele w Letchworth, w sobotę, 14 maja o godz. 13.00
10. Biały Tydzień dla dzieci pierwszokomunijnych wraz z ich rodzinami przeżyjemy wspólnie w dniach od 16 - 20 maja o godz. 18.30. Zapraszamy wszystkich Parafian do wspólnej modlitwy.
11. Rocznicą Komunii Świętej odbędzie się 24.05. w kościele w Letchworth.
12. 23.04.2016 r., przeżywszy 91 lat, zmarł nasz Parafianin śp. Antoni Kuminek. Msza św. pogrzebowa odbędzie się w kościele St Hugh of Lincoln w Letchworth, 12 maja br. o godz. 15.30. Kremacja ciała zmarłego - Harwood Park Crematorium w Stevenage o godz. 17.00. Dobry Jezu a nasz Panie, daj Mu wieczne spoczywanie.